
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 858, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.2711-001SECULDES
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 2020.2711-001SECUL-
DES, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA IMPLANTAÇÃO E DE-
SENVOLVIMENTO DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO, DE RESPON-
SABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, 
JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE. A partir desta data, 03 de Dezembro de 2020, às 09:00min, 
horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para ca-
dastro de proposta: 28/12/2020, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 
28/12/2020, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reu-
niões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro 
do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás 13h00min, em dias úteis, ou 
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 02 de Dezembro de 2020 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 
– Presidente/Pregoeiro.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20200352
ATA, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.2109-001SEC-
SA, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE (SECSA) NA CONFECÇÃO DE KITS PARA TRATA-
MENTO DE COVID19. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS 
DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA. CONTRATADA: J B M DISTRI-
BUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP, REPRESENTADA 
PELO SR. JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES, PERFAZENDO 
UM VALOR TOTAL DE R$ 87.000,00 (OITENTA E SETE MIL REAIS) 
/ DROGAFONTE LTDA, REPRESENTADA PELO SR. EUGENIO JOSE 
GUSMÃO DA FONTE FILHO, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE 
R$ 52.200,00(CINQUENTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS) DATA 
ASSINATURA: 04 DE NOVEMBRO DE 2020. VIGÊNCIA DA ATA: 12 
(DOZE) MESES. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20200358
ATA, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.2010-002SEC-
SA, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) PARA ATEN-
DER O PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA DE ACORDO COM A PORTA-
RIA Nº 1.857 DE 20 DE JULHO DE 2020 QUE DISPÕE SOBRE A TRAN-
FERÊNCIA DE INCENTIVOS FINANCEIROS AOS MUNICÍPIOS E AO 
DISTRITO FEDERAL PARA COMBATE À EMERGÊNCIA EM SAÚDE 
PÚBLICA DE IMPORTANCIA NACIONAL (ESPIN) EM DECORRÊNCIA 
DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS/COVID-19, 
CONSIDERANDO AS ESCOLAS PÚBLICAS DA REDE BÁSICA DE EN-
SINO JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE - (SECSA) DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE/CE – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS 
DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA. CONTRATADA: POSITIVO CO-
MÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, REPRESENTADA PELO 

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

SR. AÉCIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR, PERFAZENDO UM 
VALOR TOTAL DE R$ 22.925,20 (VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E 
VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS) / ASSUM PRETO PROD. 
CULTURAIS E COM. DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI, 
REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, 
PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 44.086,00(QUARENTA E 
QUATRO MIL, OITENTA E SEIS REAIS). DATA ASSINATURA: 12 DE 
NOVEMBRO DE 2020. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20200376 
ATA, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.2010-001SEC-
SA, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
TABLETES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE. CONTRA-
TANTE: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIA-
PINA. CONTRATADA: LICITA BRASIL SOLUÇÕES EM TECNOLO-
GIA EIRELI, REPRESENTADA PELO SRA. VALERIA GUERHART SÃO 
JOSÉ, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 218.040,00(Duzentos e 
dezoito mil e quarenta reais). DATA ASSINATURA: 30 DE NOVEMBRO 
DE 2020. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EX-
TRATO DO CONTRATO Nº 20200351, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2020.2910-001SEINFRA, OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE 
MÉDICO VETERINÁRIO PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE RESPON-
SÁVEL TÉCNICO JUNTO AO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - SEINFRA. VENCEDOR: 
RANNIERE EDMIDIO DE OLIVEIRA, CPF Nº 139.552.333-91, COM O 
VALOR GLOBAL DE R$ 8.000,00(OITO MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA:  0701 SECRETARIA 15.122.1501.2.015 - GERENCIAMEN-
TO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBA-
NISMO - SEINFRA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS 
SERV. DE TER. PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – 
ORDINARIO. VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - SEIN-
FRA | RANNIERE EDMIDIO DE OLIVEIRA.  LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EX-
TRATO DO CONTRATO Nº 20200353, PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2020.2109-001SECSA, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE (SECSA) NA CONFECÇÃO DE KITS PARA 
TRATAMENTO DE COVID19. VENCEDOR: J B M DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ: 19.794.018/0001-30, 
COM O VALOR GLOBAL DE R$ 43.500,00 (QUARENTA E TRÊS MIL 
E QUINHENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0901 FUNDO 
10.301.1010.2.037 GERENCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA – PAB, 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 858, de 03 de dezembro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

	
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

FONTE DE RECURSOS: COVID -19. VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 
SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE | JOSE 
MARDILSON BEZERRA DE MORAES.  LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EXTRATO DO CONTRATO Nº 
20200354, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.2109-001SECSA, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE (SECSA) NA CONFECÇÃO DE KITS PARA TRATAMENTO DE COVID19. 
VENCEDOR: DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, COM O VALOR GLOBAL 
DE R$ 26.100,00(Vinte e seis mil e cem reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0901 FUNDO 
10.301.1010.2.037 GERENCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA – PAB, ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: COVID -19. VIGENCIA DO 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE | EUGENIO JOSE GUSMÃO DA FONTE NETO.  LIMOEIRO 
DO NORTE/CE, 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EXTRATO DO CONTRATO Nº 
20200355, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.2910-001SEINFRA, OBJETO: REFERENTE A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE VÔLEI DE AREIA NO BAIR-
RO ANTÔNIO HOLANDA NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE, DE ACORDO COM 
O PROJETO BÁSICO ANEXADO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DES-
PORTO E JUVENTUDE – SECULDES. VENCEDOR: PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
EIRELI - ME, CNPJ: 27.135.164/0001-82, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 27.665,00(VINTE E 
SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0401 
SECRETARIA 27.812.2704.1.005 CONSTRUÇÃO DE GINÁSIOS, ESTÁDIO, QUADRAS, COBER-
TAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS (ARENINHAS E CAMPINHOS), ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDI-
NARIO. VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. SIGNATÁRIOS: DAVI ALVES 
DE LIMA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE – SECULDES | 
FLAVIA ESTER COSTA LIMA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EXTRATO DO CONTRATO Nº 
20200356, PREGÃO ELETRONICO 2020.1902-004SEMEB, OBJETO: aquisição de FARDAMEN-
TO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. VENCEDOR: JANAEL 
JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME, CNPJ: 07.953.928/0001-30, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 
790.857,00 (Setecentos e noventa mil, oitocentos e cinquenta e sete reais). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 0801.12.365.1204.2.026 – Gerenciamento do Ensino Infantil – FUNDEB 40%, no valor de 
125.178,00(Cento e vinte e cinco mil, cento e setenta e oito reais), 0801.12.361.1202.2.024 – Gerencia-
mento do Ensino Fundamental – FUNDEB 40%, no valor de 625.239,00(Seiscentos e vinte e cinco mil, 
duzentos e trinta e nove reais), 0802.12.122.1203.2.030 – Gerenciamento da Secretaria Municipal de 
Educação Básica – SEMEB, no valor de 13.440,00(Treze mil, quatrocentos e quarenta reais).Elemento 
de Despesa:  3.3.90.30.00 – Material de consumo - Fonte: Recursos próprios, FUNDEB. VIGENCIA DO 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. SIGNATÁRIOS: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS 
SANTOS SILVA - Secretária de Educação Básica - SEMEB | JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDEI-
RO FERREIRA NETO.  LIMOEIRO DO NORTE/CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EXTRATO DO CONTRATO Nº 
20200357, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.1111-001DL, OBJETO: Referente a Aquisição e 
prestação de serviços de instalação de câmeras de segurança na sede da Secretaria Municipal de Saúde 
- SECSA, do Município de Limoeiro do Norte - CE. VENCEDOR: JOERLANIO RIBEIRO MAIA – 
ME (BYTE SYSTEM INFORMÁTICA, REFRIGERAÇÃO E SEGURANÇA ELETRÔNICA), CNPJ: 
11.051.636/0001-89, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 4.646,65(Quatro mil, seiscentos e quarenta e seis 
reais e sessenta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0902 SECRETARIA.10.122.1001.2.041 
Gerenciamento da Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – 
Equipamentos e Material permanente. FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO. VIGEN-
CIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE | JOERLANIO RIBEIRO MAIA.  LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EXTRATO DO CONTRATO Nº 
20200366, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.2910-001SEINFRA, OBJETO: REFERENTE AQUI-
SIÇÃO DE REDES ESPORTIVAS DE PROTEÇÃO SOB MEDIDA PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DAS QUADRAS ANEXO DAS ESCOLAS: E.M.E.F. EVALDO HOLANDA MAIA, E.E.I.F. 
PROF. JOSÉ AFONSO FERREIRA MAIA E E.E.I.F. JOAQUIM DINO GADELHA, JUNTO A SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SEMEB, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 858, de 03 de dezembro de 2020. 

- Página  3 -

VENCEDOR: GISMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES TEXTEIS 
LTDA, CNPJ Nº 56.757.156/0001-76, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 
2.623,59 (DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CIN-
QUENTA E NOVE CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0802 
SECRETARIA 12.361.1202.2.003 GERENCIAMENTO DO ENSINO FUN-
DAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO. VI-
GENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. SIGNATÁRIOS: 
MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | PEDRO HENRIQUE HOLLAND PRU-
DENCIO.  LIMOEIRO DO NORTE/CE, 13 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EX-
TRATO DO CONTRATO Nº 20200383, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2020.1311-001SEINFRA, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELA-
BORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA ELETRICA PARA PRO-
CEDIMENTO LICITATORIO DE MANUTENÇÃO, MODERNIZAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, JUNTO A SECRETARIA DE IN-
FRAESTRUTURA E URBANISMO – SEINFRA. VENCEDOR: TALMO 
ICARO CARNEIRO DE FREITAS, CPF Nº 062.076.983-12, COM O VA-
LOR GLOBAL DE R$ 4.800,00(Quatro mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  0701 SECRETARIA 15.122.1501.2.015 - GEREN-
CIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
E URBANISMO - SEINFRA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 
- OUTROS SERV. DE TER. PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSOS: 
1001000000 – ORDINARIO. VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DE-
ZEMBRO DE 2020. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE 
LEMOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBA-
NISMO - SEINFRA | TALMO ICARO CARNEIRO DE FREITAS.  LIMO-
EIRO DO NORTE/CE, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EX-
TRATO DO CONTRATO Nº 20200359, PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2020.2010-002SECSA, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) PARA 
ATENDER O PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA DE ACORDO COM A 
PORTARIA Nº 1.857 DE 20 DE JULHO DE 2020 QUE DISPÕE SOBRE 
A TRANFERÊNCIA DE INCENTIVOS FINANCEIROS AOS MUNICÍ-
PIOS E AO DISTRITO FEDERAL PARA COMBATE À EMERGÊNCIA 
EM SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTANCIA NACIONAL (ESPIN) EM 
DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍ-
RUS/COVID-19, CONSIDERANDO AS ESCOLAS PÚBLICAS DA REDE 
BÁSICA DE ENSINO JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE - (SECSA) 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VENCEDOR: ASSUM 
PRETO PROD.CULTURAIS E COM.DE MATERIAIS PARA USO MÉDI-
CO EIRELI, CNPJ: 10.462.477/0001-42, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 
44.086,00(Quarenta e quatro mil e oitenta e seis reais). DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA:  0901 FUNDO 10.301.1010.2.037 GERENCIAMENTO DA 
ATENÇÃO BÁSICA – PAB, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO – valor de 3.370,00 / 3.3.90.32.00 - MATE-
RIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – valor de 
40.716,00. FONTE DE RECURSOS: COVID -19. VIGENCIA DO CON-
TRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. SIGNATÁRIOS: DEOLINO JU-
NIOR IBIAPINA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE | FRANCIS-
CO ADRIANO DA COSTA SOUZA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 17 DE 
NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EX-
TRATO DO CONTRATO Nº 20200360, PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2020.2010-002SECSA, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) PARA 
ATENDER O PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA DE ACORDO COM A 
PORTARIA Nº 1.857 DE 20 DE JULHO DE 2020 QUE DISPÕE SOBRE A 
TRANFERÊNCIA DE INCENTIVOS FINANCEIROS AOS MUNICÍPIOS 
E AO DISTRITO FEDERAL PARA COMBATE À EMERGÊNCIA EM 
SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTANCIA NACIONAL (ESPIN) EM DECOR-
RÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS/CO-

VID-19, CONSIDERANDO AS ESCOLAS PÚBLICAS DA REDE BÁSICA 
DE ENSINO JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE - (SECSA) DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VENCEDOR: POSITIVO CO-
MERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ: 37.990.239/0001-
66, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 22.925,20 (Sessenta e sete mil, onze 
reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0901 FUNDO 
10.301.1010.2.037 GERENCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA – PAB, 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO – 
valor de 5.110,00/ 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – valor de 17.815,20. FONTE DE RECUR-
SOS: COVID -19. VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 
2020. SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE | AÉCIO NOGUEIRA VASCONCELOS JÚNIOR 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EXTRA-
TO DO CONTRATO Nº 20200361, TOMADA DE PREÇO N° 2020.1910-
001PMLN, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM GOVERNANÇA NOS CONTRATOS PÚBLICOS, IM-
PLANTAÇÃO E MONITORAMENTO DE SISTEMA DE INTEGRIDADE 
E GESTÃO DE RISCO NAS COMPRAS PÚBLICAS DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTO E 
PLANEJMENTO - SEGEF DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE. VENCEDOR: AMBITO PUBLICO ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E 
GESTÃO PUBLICA EIRELI - LTDA, CNPJ: 26.957.388/0001-07, COM O 
VALOR GLOBAL DE R$ 52.800,00(CINQUENTA E DOIS MIL E OITO-
CENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0101 SECRETARIA 
04.122.0401.2.001 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERC PESSOA JURI-
DICA. FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO. VIGENCIA 
DO CONTRATO: 12 MESES. SIGNATÁRIOS: ANTONIO JERRIVAN FI-
LHO - SECRETÁRIAO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE GESTÃO | 
ROGERIA NOGUEIRA LOIOLA MONTEIRO. LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EXTRA-
TO DO CONTRATO Nº 20200362, TOMADA DE PREÇO N° 2020.1910-
001PMLN, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA 
E CONSULTORIA EM GOVERNANÇA NOS CONTRATOS PÚBLICOS, 
IMPLANTAÇÃO E MONITORAMENTO DE SISTEMA DE INTEGRIDA-
DE E GESTÃO DE RISCO NAS COMPRAS PÚBLICAS DE INTERESSE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE PO-
LITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCEN-
TES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – (SEMAS) DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE . VENCEDOR: AMBITO PUBLICO ASSES-
SORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA EIRELI - LTDA, CNPJ: 
26.957.388/0001-07, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 48.000,00(QUA-
RENTA E OITO MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1005 SE-
CRETARIA 08.122.0801.2.060 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SER-
VIÇOS TERC PESSOA JURIDICA. FONTE DE RECURSOS: 1001000000 
– ORDINARIO. VIGENCIA DO CONTRATO: 12 MESES. SIGNATÁRIOS: 
MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | ROGERIA NOGUEIRA LOIOLA MONTEI-
RO.  LIMOEIRO DO NORTE/CE, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EXTRA-
TO DO CONTRATO Nº 20200363, TOMADA DE PREÇO N° 2020.1910-
001PMLN, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA 
E CONSULTORIA EM GOVERNANÇA NOS CONTRATOS PÚBLICOS, 
IMPLANTAÇÃO E MONITORAMENTO DE SISTEMA DE INTEGRIDA-
DE E GESTÃO DE RISCO NAS COMPRAS PÚBLICAS DE INTERESSE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
– SEINFRA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VENCE-
DOR: AMBITO PUBLICO ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 858, de 03 de dezembro de 2020. 

- Página  4 -

PUBLICA EIRELI - LTDA, CNPJ: 26.957.388/0001-07, COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 48.000,00(QUARENTA E OITO MIL REAIS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  0701 SECRETARIA 15.122.1501.2.015 GERENCIA-
MENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERC PESSOA JURIDICA. FONTE 
DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO. VIGENCIA DO CONTRA-
TO: 12 MESES. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LE-
MOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA | ROGERIA 
NOGUEIRA LOIOLA MONTEIRO. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 20 DE 
NOVEMBRO DE 2020

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EXTRA-
TO DO CONTRATO Nº 20200364, TOMADA DE PREÇO N° 2020.1910-
001PMLN, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA 
E CONSULTORIA EM GOVERNANÇA NOS CONTRATOS PÚBLICOS, 
IMPLANTAÇÃO E MONITORAMENTO DE SISTEMA DE INTEGRIDA-
DE E GESTÃO DE RISCO NAS COMPRAS PÚBLICAS DE INTERES-
SE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VENCEDOR: AMBI-
TO PUBLICO ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA 
EIRELI - LTDA, CNPJ: 26.957.388/0001-07, COM O VALOR GLOBAL 
DE R$ 57.600,00(CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1005 SECRETARIA 12.122.1203.2.030 
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERC PESSOA JURIDI-
CA. FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO. VIGENCIA DO 
CONTRATO: 12 MESES. SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLAN-
DA DOS SANTOS SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
| ROGERIA NOGUEIRA LOIOLA MONTEIRO. LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EXTRA-
TO DO CONTRATO Nº 20200365, TOMADA DE PREÇO N° 2020.1910-
001PMLN, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA 
E CONSULTORIA EM GOVERNANÇA NOS CONTRATOS PÚBLICOS, 
IMPLANTAÇÃO E MONITORAMENTO DE SISTEMA DE INTEGRIDA-
DE E GESTÃO DE RISCO NAS COMPRAS PÚBLICAS DE INTERESSE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECSA DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE. VENCEDOR: AMBITO PUBLICO ASSES-
SORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA EIRELI - LTDA, CNPJ: 
26.957.388/0001-07, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 57.600,00(CIN-
QUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA:  1005 SECRETARIA 10.122.1001.2.041 GERENCIAMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 
– OUTROS SERVIÇOS TERC PESSOA JURIDICA. FONTE DE RECUR-
SOS: 1001000000 – ORDINARIO. VIGENCIA DO CONTRATO: 12 ME-
SES. SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE| ROGERIA NOGUEIRA LOIOLA MONTEIRO.
 LIMOEIRO DO NORTE/CE, 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EX-
TRATO DO CONTRATO Nº 20200377, PREGÃO ELETRONICO N° 
2020.0911-001SEMAS, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE PRODUTOS E MERCADORIAS PARA COMPOSIÇÃO DE 
KIT BEBÊ JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIAN-
ÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VENCEDOR: DIAGA 
COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, CNPJ: 
41.557.349/0001-06, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 12.331,00(DOZE 
MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS ). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA:  1001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08.244.0803.2051 – COMCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS ELE-
MENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. FONTE DE RECURSOS: OUTROS 
RECURSOS Á ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS. VIGENCIA DO CON-

TRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. SIGNATÁRIOS: MARIA ARIVAN 
DE HOLANDA LUCENA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIAN-
ÇAS E ADOLECENTES E PESSOAS COM DEFICIENCIA (SEMAS) | EU-
DISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA.  LIMOEIRO DO NORTE/CE, 30 
DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EX-
TRATO DO CONTRATO Nº 20200378, PREGÃO PRESENCIAL N° 
2020.0511-001SEMAS, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUARIAS E SERVIÇOS DE AUXILIOS 
FUNERARIOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – (SEMAS) DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VENCEDOR: V P DA SILVA 
FUNERARIA ME, CNPJ: 17.643.928/0001-97, COM O VALOR GLOBAL 
DE R$ 51.540,00(CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E QUAREN-
TA REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1001 – FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.244.0803.2051 – COMCESSÃO DE BENE-
FICIOS EVENTUAIS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 – MATE-
RIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. FONTE 
DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO. VIGENCIA DO CONTRA-
TO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. SIGNATÁRIOS: MARIA ARIVAN DE 
HOLANDA LUCENA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS 
E ADOLECENTES E PESSOAS COM DEFICIENCIA (SEMAS) | VENAN-
CIO PEREIRA DA SILVA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 30 DE NOVEM-
BRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EX-
TRATO DO CONTRATO Nº 20200381, PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2020.0411-001SECSA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA 
DE SUPORTE BÁSICO (TIPO B) PARA ATENDER OS PACIENTES COM 
COVID-19 DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE (SECSA) DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VENCEDOR: CEVEMA 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCA-
ÇÕES LTDA, CNPJ: 35.307.250/0002-34, COM O VALOR GLOBAL DE 
R$ 195.000,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  0901 FUNDO 10.302.1011.2.038 - GERENCIAMEN-
TO DA MEDIAL E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOS-
PITALAR – MAC – ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – MATE-
RIAL PERMANENTE. FONTE DE RECURSOS: COVID -19. VIGENCIA 
DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. SIGNATÁRIOS: DEO-
LINO JUNIOR IBIAPINA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE | 
WILLIAMS HENRIQUE PARENTE DE CASTRO.  LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EXTRA-
TO DO CONTRATO Nº 20200382, INEXIGIBILIDADE N° 2020.3011-
001IN, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
JURIDICA JUNTO AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
– IMMAB, ESPECIALMENTE NO TOCANTE AOS ATOS E PROCE-
DIMENTOS INERENTES AOS GRANDES E MEDIOS GERADORES 
DE RESIDUOS NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CEARÁ. 
VENCEDOR: QUEIROZ FARIAS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE AD-
VOCACIA, CNPJ: 33.971.388/0001-27, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 
84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais). DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 2101 
– INSTITUTO, 18.541.1803.2.070 – INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE – IMMAB ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00 – Ser-
viços de consultoria, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINA-
RIO. VIGENCIA DO CONTRATO: 12 MESES. SIGNATÁRIOS: KARISIA 
MARA LIMA DE OLIVEIRA - SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – IMMAB | TALDEN QUEIROZ FA-
RIAS OAB/PB 10635. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 01 DE DEZEMBRO 
DE 2020.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 858, de 03 de dezembro de 2020. 

- Página  5 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-12-03T16:59:52-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




